新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、先月の総会の際には大変お世話になりましたこと、心から感謝申し上げます。
このたび、猿沢小学校創立140周年記念事業として、ＰＴＡ及び実行委員会との協力に

より、標記の事業を実施することになりました。
当日は、孫親学級の時間を利用して、子どもたちと一緒に「プランターの苗植え」及

び「木製プランター」づくりをお願いしたいと思います。

各 位

平成２５年５月１７日

主催■猿沢小学校ＰＴＡ 共催■猿沢地域まちづくり協議会
後援■新潟北部地域林業振興協議会
問い合わせ先■猿沢地域まちづくり協議会事務局（村上市朝日支所地域振興課内）

電話／72-6880 担当／玉木（携帯090-2236-9452）

猿沢小学校創立140周年記念事業

（スギ間伐材）

猿沢小学校創立140周年記念事業
「木製プランター作り」ボランティアのご案内

今年は、猿沢小学校の創立から140年目の記念すべき節目の年です。秋には、地域の
皆様と一緒に心から祝意を表したいと考え、「140周年記念式典」を行う予定です。

そこで、ＰＴＡでは、地域の皆様と児童が力を合わせて、スギの間伐材を利用した
「木製プランター」を作り、秋の式典に「花」を添えたいと考えました。

出来上がったプランターには花を植え、式典当日に飾ることはもちろんのこと、来年
度以降も小学校周辺に置き、児童が大切に管理していきます。

１．日 時 ６月６日（木曜日）

午後１時３０分～午後３時００分

２．場 所 猿沢小学校玄関前（集合）

３．内 容 「花の苗の植栽」と「プランター木枠の組立」
（プランターは金づちと釘だけで作成できます）

４．持ち物 新聞紙（１日分）、軍手など

１．日 時 ６月６日（木曜日）

午後１時３０分～午後３時００分

２．場 所 猿沢小学校玄関前（集合）

３．内 容 「花の苗の植栽」と「プランター木枠の組立」
（プランターは金づちと釘だけで作成できます）

４．持ち物 新聞紙（１日分）、軍手など

※写真はイメージです。

猿沢地域まちづくり協議会
会 長 鈴 木 芳太郎